invenit Psalmista David, ut eripere se posset Divino conspectui; sed agnovit deum, se actum agere: *Si ascendero in caelum, tu illic es: si descendero in infernum, ades: si sumptero pennas, etis diluculo, & habitaveris in extremis maris, etenim illuc manus tua deducet me, & tenebit me dextera tua.* (Ps. 138.) Hac verba Psalmographi non absolute, sed conditionate accipienda sunt, ut observat Bellarminus: (*hic*) etiam possem ascendere in caelum, etiam possem descendere in infernum, etiam possem fugere ab ortu usque ad occulum, tamen non valeam me eripere tuo, O Deus! conspectui.

Præsentia Dei efficax remedium contra peccata.

5. Edic modo, mi Christiane! credis hanc veritatem? Ne ego tibi vehementer gratulor, si credas: quæris, quare? quia, si hanc præsentiam Divinæ veritatem constanter animo obversantem habes, factum habes validissimum contra quorumvis peccatorum incurtus: audi Augustinum: (*Soliloq. c. 14.*) *Nobis est inditæ necessitas iuste & recte vivendi, quia cuncta factimus ante oculos Iudicis, cuncta cernentis.* Pone sitrem, qui jamjam januas efringente, & in aliena involare præsumit; cum ecce advenit præsentiam Iudicis, o quam cito a furto opere manus retrahat! Pone conjugem, quæ jamjam allicitur proco in adulterium consentit; cum ecce maritum adventantem percipit, o quam cito se ad modestiam compoat! Pone Discipulum in insolentes petulantias effundit, cum ecce a Magistro se observari animadvertit, o quam cito compositos mores indat! Pone famulum indignandum in inconditas balphemias erumpere, cum ecce Dominum penes se stantem subito conspiciat, o quam cito itam, ac linguam moderatur! quæsi præsentia hominis adeo potenter a malo nos retrahit, quanto magis præsentia Dei Iudicis, ac vindicis a peccandi libidine nos debet revocare? Certe ab experientia habetur, quod illi homines, qui Dei præsentiam constanter ante oculos sibi stantebant, ab omni peccato alieni in via mandatorum sedulo progressi sunt: *Omnes via mea in conspectu tuo, ait David: quid sequitur? Servavi mandata tua, & respicientia tua.* (Ps. 118.) Contra illi, qui Dei omnia cernentis oculum obli-viose non attendebant, brevi in turpissimam fecerunt abyssum demersi sunt: *Non est Deus in conspectu ejus. Quid sequitur? Iniquitatem suam via illius in omni tempore.* (Ps. 6.) Juvat hanc antichæm porro & Scriptura dilucidare.

6. Dnus invenio mulieres in horto gravissimè tentatas, Evam videlicet, & Sufannam: prima a serpente ad eum vetiti pomi, altera a duobus senibus ad pendendum libidinis factus fuit invitata. Illa tentationi consensit, sanctum prohibuit comedit; altera generose vicij, castitatem conservavit. Quis mihi nunc Oedipus dixerit, qua de causâ contigerit illam cecidisse, istam stetit? an forsitan ascri-